
Gemeinde Lech 
 

 
 
 Gemeindeamt A-6764  Lech am Arlberg – Vorarlberg 
  Telefon 05583 / 2213 Serie, Telefax 2213 41
  

 
 

 Lech, am 11.12.1985 
Zahl 101/1985 
 

 
 
 

V E R O R D N U N G 
 

des Bürgermeister der Gemeinde Lech über die Regelung des Vorranges im Bereich der Einmündung 
der Jazzigasse im Ortsteil Zürs in die Lechtalbundesstraße B 198: 

 
 

Gemäß §§ 43 Abs. 1 lit. b Z. 2 der Strassenverkehrsordnung 1960 in der geltenden Fassung in 
Verbindung mit § 1 Abs. 1 der Verordnung der Vorarlberger Landesregierung über den übertragenen 
Wirkungsbereich der Gemeinde in Angelegenheiten der Staßenpolizei, LGBl.Nr. 20/1970, wird 
verordnet: 
Sämtliche Fahrzeuglenker auf der Jazzigasse im Ortsteil Zürs haben bei der Einmündung in die 
Lechtalbundesstraße B 198 anzuhalten und dem Querverkehr Vorrang zu geben. 
Diese Verordnung tritt gemäß § 44 Abs. 1 Strassenverkehrsordnung 1960 mit der Anbringung des 
Straßenverkehrszeichens gemäss § 52 Zif. 24 leg. cit. in Kraft. 
 
 
 
Der Bürgermeister 
Komm.Rat Johann Schneider 
 


	Gemeinde Lech

